ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

JJLMJttLdO
ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ от 25.12.2019
№ 13159/1 «Об утверждении ранжированного
перечня мероприятий, рекомендуемых к
проведению СПбГУ в 2020 году» (с
изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приказ от 26.08.2020 №7430/1 «О внесении изменений в приказ от 25.12.2019
№ 13159/1 «Об утверждении ранжированного перечня мероприятий,
рекомендуемых к проведению СПбГУ в 2020 году» (с изменениями и
дополнениями) считать утратившим силу с даты его издания.

2. Внести следующие изменения в Приложение №1 к Приказу от 25.12.2019
№ 13159/1 «Об утверждении ранжированного перечня мероприятий,
рекомендуемых к проведению СПбГУ в 2020 году» (с изменениями и
дополнениями) (далее - Приказ) в части сроков проведения и объемов
финансирования мероприятий с учетом средств, израсходованных ранее в рамках
исполнения Приказа:

2.1. Пункт 1 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

1 XIV Процессы 05.10.2020- Петросян Леон
International управления 07.10.2020 Аганесович,
Conference профессор Кафедры
"Game Theory математической
and Management" теории игр и
(XIV статистических
Международная решений
конференция
"Теория игр и
менеджмент")

2.2. Пункт 4 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

J

4 IV Биология 27.07.2020 Лапидус Алла 350 000
Международная - Львовна,
конференция 28.07.2020 профессор
"Bioinformatics: Кафедры
from Algorithms to цитологии и
Applications" гистологии
(" Биоинформатик
а: от алгоритмов к
применению")

2.3. Пункт 5 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

5 IV международная Процессы 05.10.2020- Смирнов 140 000
научная управления 09.10.2020 Николай
конференция

управления
Васильевич,

«Устойчивость и профессор
процессы Кафедры
управления», моделирован
посвященная 90- ия
летию со дня экономическ
рождения их систем
профессора, чл.-
корр. РАН В.И.
Зубова (IV
International
Conference
"Stability and
Control Processes"
in memory of V.I.
Zubov)

2.4. Пункт 6 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

6 Международный Журналис 09.11.2020 - Кругликова
научно- тика 11.11.2020 Ольга

«
практический Сергеевна,

« форум "Медиа в доцент
современном мире. Кафедры
59-е Петербургские истории
чтения" журналистики

2.5. Пункт 7 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

7 Четвертые Науки о Октябрь- Макарьева 285 000
Виноградовские Земле ноябрь 2020 Ольга

«
Чтения (точные Михайловна,

« «Гидрология: от даты будут доцент
познания к определены Кафедры
мировоззрению » позднее) гидрологии

суши

2.6. Пункт 10 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

10 XXIII конференция Медицина 26.09.2020 - Чурилов 48 930
«Фундаментальная 26.09.2020 Леонид
наука и Павлович,
клиническая доцент
медицина. Человек Кафедры
и его здоровье» патологии

2.7. Пункт 11 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

И XVII Физика 29.03.2020 - Маркелов Денис 225 070
Международ 04.04.2020 Анатольевич,
ная школа- профессор
конференци Кафедры
я ядерно-
"Магнитный физических
резонанс и методов
его исследования
приложения.
Spinus-2020"

2.8. Пункт 15 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

15 XIII школа- Физика 24.03.2021 - Семенов
конференци 27.03.2021 Владимир
я с Семенович,
международ профессор
ным Кафедры физики
участием Земли
«Проблемы
Г еокосмоса
— 2020»

2.9. Пункт 18 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

18 LXX Физика 11.10.2020- Жеребчевский 2-й этап
Международн 17.10.2020 Владимир конферен
ая Иосифович, ции,
конференция доцент проводи
по ядерной Кафедры мый в
физике ядерно- очном
«Ядро-2020. физических формате,
Физика методов планирует
атомного ядра исследования ся к
и проведе
элементарных нию
частиц. 28.06.2021-
Ядерно- 03.07.2021
физические
технологии»,
1-й этап
конференции,
проводимый в
заочном (он
лайн)
формате

2.10. Пункт 20 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

20 Второй Философия 27.11.2020- Дудник Сергей 170 000
Конгресс 29.11.2020 Иванович,
Русского (ориентировоч директор
общества ная дата Института
истории и проведения философии
философии мероприятия)
науки
(РОИФН)
Наука как
общественно
е благо.

2.11. Пункт 22 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

22 IX История 26.10.2020- Пиотровский 81 000
международ 31.10.2020 Михаил
ная Борисович,
конференци профессор
я Кафедры
Актуальные музейного дела
проблемы и охраны
теории и памятников;
истории Даудов
искусства, Абдулла
регулярно Хамидович,
проводимая профессор
СПбГУ Института
совместно с истории
МГУ имени
М.В.
Ломоносова

2.12. Пункт ИТОГО Приложения №1 к Приказу изложить в следующей
редакции:

ИТОГО 1 300 ООО

3. Начальникам и исполняющим обязанности начальников Отделов организации
научных исследований Управления научных исследований по соответствующим
направлениям Е.В.Борисовой, И.Д.Демидовой, А.М.Тарасову, Е.А.Луцко в течение 5
рабочих дней с момента издания настоящего приказа внести соответствующие
изменения в системе Pure СПбГУ.

4. Инициаторы мероприятий, указанные в подпунктах 2.2, 2.3, 2.5, 2.6, 2.7, 2.10,
2.11 настоящего приказа, в случае невозможности полного или частичного
расходования выделенных средств, должны незамедлительно проинформировать об
этом начальника Управления научных исследований Е.В.Лебедеву посредством
служебной записки.

5. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по научной работе.

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять по
адресу org@spbu.ru.

7. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Проректор по научной работе С.В.Микушев

mailto:org@spbu.ru